
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con propria determinazione n. 6/38 in data 10/02/2015 è stata
affidata alla A.S.D. Bocciofila di Passo di Treia, per il quinquennio 2015/2019, la
gestione del bocciodromo di Passo di Treia, prevedendo, per la gestione e la
manutenzione, la corresponsione della somma annua di € 2.500,00, oltre Iva come per
legge, dalla quale deve essere detratta la spesa annua relativa al riscaldamento,
produzione di acqua calda e manutenzione del relativo impianto, ed è stata impegnata la
spesa presunta annua di € 1.708,00 compresa Iva, imp. n. 142/2015, al capitolo 161314
del bilancio pluriennale;

VISTA la convenzione per la disciplina dell’affidamento in parola, stipulata tra le
parti in data 21/03/2015 (repertorio n. 2.558) per il quinquennio 2015/2019;

CONSIDERATO che la somma relativa ai consumi sopra indicati è stata
conteggiata, per l’anno 2018, in € 1.034,44;

DATO ATTO che il corrispettivo da liquidare all’associazione, calcolato come
sopra specificato, risulta essere pari ad € 1.465,56 oltre Iva (ovvero ad € 1.787,98);

RILEVATO che la somma impegnata non è sufficiente per la liquidazione del
corrispettivo in parola;

RITENUTO, pertanto, di dover integrare, per l’anno 2018, l’impegno assunto al
capitolo 161314 del bilancio (imp. n. 142/15), dell’ulteriore somma necessaria, pari ad €
79,98, portandolo da € 1.708,00 ad € 1.787,98;

DATO ATTO che in applicazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e ss.mm.ii., al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti
finanziari, sono stati acquisiti il Codice Identificativo Gara, attraverso il sito
dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione, nonché le coordinate bancarie dell’affidatario;

Oggetto: ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA PER CORRISPETTIVO DI GESTIONE
BOCCIOFILA DI PASSO DI TREIA NELL'ANNO 2018 E LIQUIDAZIONE.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 148  DEL  28-12-2018

Reg. generale n. 807 del 28-12-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 148 del 28-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



ACCERTATA la regolarità del servizio prestato;

RITENUTO di poter liquidare la fattura che verrà emessa dall’A.S.D. Bocciofila
Passo di Treia per la gestione della bocciofila comunale nell’anno 2018, qualora
conforme all’importo previsto di € 1.787,98 (I.c.);

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018/2020, nonché
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ADEGUARE, per quanto in premessa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del2.
D.Lgs. 267/2000, l’impegno assunto al capitolo 161314 “Spese per iniziative
promozionali nello sport e tempo libero” del bilancio (imp. n. 142/15), integrandolo
dell’ulteriore somma necessaria, pari ad € 79,98, portandolo da € 1.708,00 ad €
1.787,98;

di LIQUIDARE alla A.S.D. Bocciofila di Passo di Treia, con sede a Treia in via del3.
Potenza snc, c.f./p.Iva 01596430437, per la gestione della bocciofila comunale
nell’anno 2018, la somma di € 1.787,98 (compresa Iva ad esigibilità immediata), con
riferimento al CIG Z87183EBDE, una volta acquisita la relativa fattura (qualora
conforme all’anzidetto importo), con versamento sul conto corrente bancario cod.
iban IT 90 Z 08549 69210 000040180204, con imputazione della spesa al capitolo

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 148 del 28-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



161314 del bilancio corrente (imp. n. 142/15 e successiva integrazione), sul quale la
sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  PALMIERI LILIANA

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 148 del 28-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 28-12-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
07-02-2019.

Treia, 23-01-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 23-01-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 148 del 28-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


